
Från Ystads Allehanda 240822 - Parkslide 

Oro för den invasiva växten – parkchefen: ”Vi låter bli att bråka med den” 

Parkslide blommar på flera platser i kommunen, något som med oro diskuteras i sociala 

medier. Enligt parkchef Cilla Persson finns inget lagkrav på att bekämpa växten. Försök att ta 

bort parkslide kan faktiskt öka spridningen. 

– Vi följer Naturvårdsverkets rekommendationer och låter bli att bråka med den, säger hon. 

YSTAD Den invasiva växten parkslide växer och frodas bland annat vid Skridskodammen 

bakom regementet, i Sandskogen, vid Dag Hammarskjölds park och längs vägar vid Svarte. 

Just nu blommar den. Bilder på gröna blad med skira vita blommor sprids på Facebook och 

skapar oro för hur växtbekämpningen hanteras från kommunens sida. 

Kommunekolog Andrea Nowag säger att parkslide är en besvärlig växt. 

– Det finns ingen beprövad metod som fungerar överallt. Det som funkat på en plats fungerar 

inte på en annan. Vissa bestånd växer, men överlag håller det sig ganska stabilt. Det skapar 

mycket huvudbry, säger hon. 

Just den blommande parksliden bekymrar inte kommunekologen. 

– Vad man vet finns det bara honblommor i Sverige. Eftersom det inte finns hanar kan de inte 

fröa av sig och spridas på det viset. 

Enligt Andrea Nowag sker spridningen istället via små rot- och stamdelar. Hon förklarar att 

parkslide ofta sprider sig mer när man börjar gräva i rötterna och forsla bort växten och att det 

till exempel är växtdelar som fastnar i maskiner som sedan sprider parkslide till nya områden. 

I nuläget hålls kommunens åtgärder till att klippa vissa växter för siktförhållandens skull. Nytt 

för i år är även att kommunen har besprutat ett avgränsat bestånd med pelargonsyra för att 

testa om det kan vara effektivt mot parksliden. För att se effekt av behandlingen ska växten 

besprutas tre gånger under ett år. 

– Den besprutade park-sliden ser frodig och fin ut just nu, men den största dosen får den i höst 

när den drar sig tillbaka. Vi ser förhoppningsvis effekt av det nästa år, säger Cilla Persson som 

är parkchef i Ystads kommun. 

Vid Skridskodammen där det finns parkslide byggs det just nu höghus och parkchefen ser i 

nuläget inga indikationer på att det skulle innebära negativa effekter på bygget att den 

invasiva arten växer i närheten. Hon betonar att de flesta husskador som rapporterats från 

Storbritannien där växten trängt sig in i husgrunder och rörsystem gäller äldre byggnader. 

– Det är en stor asfalterad yta mellan huset som byggs och parksliden som växer vid 

Skridskodammen. Parksliden vill ha ljus. Som jag ser det finns det ingen risk att den växer in i 

ett nybyggt hus, säger Cilla Persson. 

I EU:s förordning om invasiva arter som kom 2016 fanns inte parkslide med. I en nationell 

förteckning över invasiva främmande arter som nu är ute på remiss finns parkslide med. 

Förslaget till förteckningen är gjort av Naturvårdsverket. 

För den som upptäcker parkslide kan man enligt Cilla Persson gå in på invasivaarter.nu och 

rapportera in var man sett växten. 



Kommunekolog Andrea Nowag avslutar: 

– Vi har koll och vet var parksliden finns. Vi letar med ljus och lykta efter en 

bekämpningsmetod som funkar. Har man en lösning kan man nog tjäna pengar om man får 

patent på det. 

 

 


